
Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 7 May, 2025, 06:52

nechceme se léčit, co s tím?
Vložil eva - 14/02/2012 23:34
_____________________________________

Můj otec je alkoholik. Trvá to od mého dětství. Vztahy v rodině nejsou moc dobré. Pil vždy pivo(+-12kusů
za den) a poslední půl rok, možná rok pije tak dvě lahve rumu. Trpí žaludečními vředy, přestal si vážit
sám sebe a ztratil chuť do života.. Léčit se nechce. Je nějaká možnost jak mu léčbu přikázat? V
současné době je v nemocnici, kde dvakrát zkolaboval, chtěli bychom ho, až se z toho trochu dostane
přendat na psychiatrii. Vůbec nevíme, co s ním dělat, ale dobrovolně ho do léčebny
nedostaneme..Prosím o radu, celá rodina jsme z toho zoufalá a nevíme co bude po propuštění z
nemocnice.

============================================================================

Re: nechceme se léčit, co s tím?
Vložil Liba - 15/02/2012 05:02
_____________________________________

Zkuste ho přemluvit nyní, v nemocnici, je střízlivý, ví asi, že je to s ním špatné, využijte toho.Jinak nemá
cenu nutit někoho na léčení, stejně nepřestane, musí chtít on sám.

============================================================================

Re: nechceme se léčit, co s tím?
Vložil Jana Mertosová - 15/02/2012 16:47
_____________________________________

Vypadá to beznadějně-je tu jedna naděje.Je v nemocnici-využijte toho CELÝ PROBLÉM prodiskutujte s
jeho ošetřujícím lékařem.Má určité pravomoci poslat ho na léčení.Vy mu dejte ultimatum-léčbu musí
řádně dokončit.Snad se chytí a vy sami budete vědět,že jste pro něj udělali maximum.Musí vědět,že
všechno už záleží jen na něm.

============================================================================

Re: nechceme se léčit, co s tím?
Vložil eva - 15/02/2012 20:04
_____________________________________

...už jsme na něj před několika lety zkusili léčení, řekl, že raději umře než jít do léčebny..Jeho stav se
zlepšil a už chce jít domů.. Jaké pravomoci má ošetřující lékař? Může mu léčbu nařídit?děkuji

============================================================================

Re: nechceme se léčit, co s tím?
Vložil Jana Mertosová - 15/02/2012 20:20
_____________________________________

Může s ním pohovořit,může mu léčbu i nařídit.Váš otec rezolutně odmítl před lety.Ted´je jiná situace i
doba.On se sám v pití NEDOKÁŽE ZASTAVIT.V léčebně bude muset.Jedině když přestane pít může

 1 / 2



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 7 May, 2025, 06:52

získat časem níhled na svoji situaci.

============================================================================

Re: nechceme se léčit, co s tím?
Vložil Roman Roman - 29/04/2012 20:29
_____________________________________

Ahoj.... 
Někdy musí padnout kosa na kámen, aby nastala chvíle, kdy se člověk opravdu rozhoduje.... 
Není řešením, jen ho nutit do léčby. Tak by totiž i probíhala. 
V nejlepším případě, by tam taky třeba mohl jen říkat, co by chtěli slyšet, ale d duchu by to bylo jinak....A
doktoři by to věděli... 
Léčba, je vlastně o psychické dřině, co každý musí na sobě sám udělat. Nikdo jiný, to za něj neudělá. 
Nedá se to nijak očůrat. Jestli vám mohu poradit, nemusíte ho nutit, ale chovejte se podle toho. Rozvod,
odluka, atd. Pak bude mít možnost k tomu, že mu věci dojdou, a legrace skončí. Budto, se bude litovat a
dál pít, nebo pojede sám od sebe a bez donucení. 
Ahoj.

============================================================================

Re: nechceme se léčit, co s tím?
Vložil eva - 23/07/2013 23:02
_____________________________________

Moc Vám všem děkuji za reakce!

============================================================================

Re: nechceme se léčit, co s tím?
Vložil Liba - 24/07/2013 04:31
_____________________________________

A co táta?

============================================================================

 2 / 2


